
 
Ministero dell'istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 
 Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22010 Tremezzina (CO) Tel. / Fax 034454051 

e-mail: coic84900c@istruzione.it    PEC: coic84900c@pec.istruzione.it  

c. f. 84002090136 - Cod. Mecc. COIC84900C 
 

Prot. 2847 del 01/09/2022 
All'Albo sede 

Al sito Web 
    Agli atti  

 
 
 
 

 
 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con Fondo Sociale europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FDR). Asse 

I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico M.I. 

prot.n. 33956 del 18/05/2022 – PON FSE “Socialità,apprendimenti e accoglienza” 

AUTORIZZAZIONE PROGETTI:  

CUP B74C22000510001 - Progetto 10.1.1A – FDRPOC-LO-2022-127 E-state a scuola    

CUP B74C22000520001 - Progetto 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-157 Making memories    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza, Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – 
Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A 
(Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 
studenti) e Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A (Competenze di base); 

 
 VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 20 del 15/03/2017 di adesione generale alle azioni del  

  Programma Operativo Nazionale 2014/2020;  

 

 VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 25/05/2022 di adesione al progetto PON in  

   oggetto, avviso 33956 del 18/05/2022; 

  

 
VISTA  a nota MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione all'avvio delle 

attività 
 
VISTI             I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 
VISTE             le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTO             Il Programma Annuale 2022; 

 

 

 

 

 



 
 

 

PRESO ATTO   che allo stato attuale gli alunni non necessitano dell'operato di una figura aggiuntiva; 

 

CONSIDERATO che per lo svolgimento ottimale delle attività previste in candidatura gli alunni non                      
necessitano del servizio;  

 

 

 

DETERMINA 

 
la rinuncia alla figura aggiuntiva per i seguenti per tutti i moduli inclusi nei progetti autorizzati. 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.  
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria Cornelio 

firmato digitalmente ai sensi c.d. codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 


